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Svar på interpellation (2011:46) av Abdo Goriya (S) om långtidsarbetslösheten bland 

unga i Stockholm 

 

Abdo Goriya (S) har ställt följande frågor till mig: 

 

1. Vilka planer har ni för att motverka utanförskapet bland unga långtidsarbetslösa? 

2. Hur kommer ni att minska de orättvisa klyftor som råder i stadsdelarna? 

3. Avser ni att verka för fler komvuxplatser i Stockholm? 

 

Som svar vill jag anföra följande: 

Arbetsmarknadsnämndens viktigaste uppdrag är att fler ska gå från utanförskap till egen 

försörjning. Nämnden arbetar också framgångsrikt med detta bland annat genom Jobbtorg 

Stockholm som har hjälpt 16 300 unika individer till egen försörjning sedan 2008, där ibland 

unga personer som har hamnat i långtidsarbetslöshet. Nämnden driver ett antal större projekt 

varav några är riktade direkt till ungdomar, till exempel Filur och ungdomsanställningarna. 

Nämnden har också i samarbete med andra uppsökande verksamhet samt sedan årsskiftet i 

egen regi ansvaret för uppföljningsansvaret för 16 – 19-åringar. Vi har i budget för 2012 

uttryckt att det ska vara en fortsatt fokusering på visstidsanställningar i staden samt en fortsatt 

satsning på Stockholmsvärdarna. 

 

Antalet långtidsarbetslösa mellan 18 och 24 år har också minskat under 2011 jämfört med 

inledningen av året samt jämfört med 2010. Jag vill däremot understryka att staden ansvarar 

för dem som har behov av ekonomiskt bistånd samt unga som kommer till jobbtorgen via 

socialtjänsten. I övrigt är arbetsmarknadsåtgärderna och även långtidsarbetslösheten en fråga 

för Arbetsförmedlingen. 

 

Med det sagt så vill jag också framhålla att det finns mycket kvar att göra. För många unga 

lämnar gymnasiet i förtid vilket är oroväckande. Nämnden tar därför uppföljningsansvaret på 

största allvar, samtidigt som skolan måste arbeta med att behålla eleverna. Precis som 

interpellanten skriver finns det skillnader i andelen arbetslösa ungdomar i de olika 

stadsdelarna. Och så har det varit under en mycket lång tid. Också innan Alliansen vann valet 

2006 var arbetslösheten i Stockholm relativt hög.  

 

År 2004 och 2005 var arbetslösheten högre än både 2009 och 2010 om vi ser till hela 

befolkningen. De skillnader mellan stadsdelarna som interpellanten pekar på skapades redan 

under den socialdemokratiska mandatperioden mellan 1995 och 1998. Då ökade 

medelinkomsten på Kungsholmen med 20 procent, men bara 4 procent i Skärholmen, en 

skillnad på 16 procentenheter. Under följande mandatperiod ökade medelinkomsten mer 

jämnt över staden medan skillnaderna åter ökade under nästkommande socialdemokratiska 

period. Under den perioden, mellan 2003 och 2006 ökade medelinkomsten på Kungsholmen 

med 12 procent och i Rinkeby-Kista med 0,3 procent.   

 

Glädjande nog ser vi en annan utveckling mellan 2007 och 2009. Under de åren ökade 

medelinkomsterna mest i Hägersten-Liljeholmen. Skillnaden mellan den stadsdel som hade 

bäst utveckling och den som hade sämst utveckling var 4,8 procent. Näst sämst var 

utvecklingen på Östermalm.  
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Glädjande är också att ungdomsarbetslösheten i elva stadsdelar har minskat något under det 

senaste året. Det gäller bland annat Skärholmen, Hässelby-Vällingby och Spånga-Tensta. 

Totalt var 268 unga i Skärholmen arbetslösa i oktober vilket är ungefär lika många som i 

Farsta, på Södermalm och i Spånga-Tensta.  

Som framgår ovan arbetar Alliansen på bred front för att minska arbetslösheten och för att fler 

unga ska komma i arbete eller utbildning. Ytterligare ett exempel är stadens 

sommarjobbssatsning där flest antal sommarjobb återfanns i de stadsdelar med högst andel 

unga arbetslösa. 

 

När det gäller vuxenutbildningen finns det idag inga signaler om att det skulle vara för få 

platser. Alla sökande som är behöriga har också fått möjlighet att studera vid komvux. Utöver 

detta har Arbetsmarknadsnämnden en satsning på lärlingsutbildning inom Järvalärlingen – ett 

projekt som nu har förlängts. 

 

 

Stockholm den 13 december 2011 

 

 

Ulla Hamilton 

Trafik- och arbetsmarknadsborgarråd 


